Proposta N° 71 / Prot.

Data 26/02/2016

(Exe

Comune di Alcamo

LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI TRAPANI

Copia deliberazione del Commissario Straordinario
(Decreto Presidente della Regione Siciliana N. 528/GAB del 19/06/2015)

N° 65 del Reg.

Data 01/03/2016

OGGETTO:

CONCESSIONE PATROCINIO GRATUITO ALLA
ASSOCIAZIONE AMICI DELLA SALUTE PER LA
REALIZZAZIONE DI UNO SPETTACOLO Dl
BENEFICENZA DAL TITOLO “LA SICILIANA”
PRESSO IL TEATRO CIELO D’ALCAMO IN
DATA 13/03/2016.

Parte riservata alla Ragioneria

Bilancio

ATTOn.

Titolo Funzione
Servizio Intervento
Cap.

NOTE

Adottata con i poteri della Giunta Comunale
Immediata esecuzione

XSl
[l NO

L’anno duemilasedici, il giorno uno del mese di marzo alle ore19,00 nella sala delle

adunanze del Palazzo Comunale il Commissario Straordinario Dr. Giovanni Arnone

ha adottato la deliberazione in oggetto, con i poteri della Giunta Municipale con la

partecipazione del Segretario Generale del Comune Dr. Cristofaro Ricupati.




Il responsabile del procedimento di cui all’art.5 della L.R. 10/91, propone la seguente
proposta di delibera avente ad oggetto: CONCESSIONE PATROCINIO GRATUITO ALLA
ASSOCIAZIONE AMICI DELLA SALUTE PER LA REALIZZAZIONE DI UNO
SPETTACOLO DI BENEFICENZA DAL TITOLO “LA SICILIANA” PRESSO IL
TEATRO CIELO D’ALCAMO IN DATA 13/03/2016.

Vista I’istanza, prot. generale n. 41497 del 23/09/2015 trasmessa dal Presidente della
Associazione “Amici della Salute”, Sig.ra Boni Anna Maria, tendente ad ottenere il
patrocinio gratuito per la realizzazione di una commedia denominata “Un Curioso caso di
Omicidio al Castello di Calatubo™ presso il Teatro Cielo d’Alcamo;

Vista altresi, I’istanza trasmessa dal presidente della suddetta Associazione, prot. n.
5388 del 05/02/2016, con la quale comunica la variazione della commedia da realizzare con
un’altra dal titolo “La Siciliana” da svolgere in data 13/03/2016 al Teatro Cielo D’Alcamo;

Considerato che l’iniziativa proposta da enti e associazioni puo essere oggetto di
valutazione da parte dell’amministrazione comunale, atteso che 1’azione degli enti locali si
sostanzia nella funzione propria degli stessi, garantita dall’art. 118 della Costituzione di
favorire, in quanto enti esponenziali della collettivita che rappresentano, “ 1’autonoma
iniziativa dei cittadini, singoli ed associati, per lo svolgimento di attivita di interesse
generale, sulla base del principio della sussidiarieta”;

Dato atto che il patrocinio costituisce in primo luogo il riconoscimento, da parte del
Comune di Alcamo, alle iniziative e alle attivita, che si svolgono sia all’interno che al di
fuori del territorio di Alcamo, avanzate da soggetti pubblici e privati, volte a promuovere e
favorire lo sviluppo e la crescita della citta poiché ne promuovono I’immagine, il prestigio,
la cultura, la storia, le tradizioni;

Vista la delibera del Consiglio Comunale n° 53 del 14/04/2014 di approvazione del
regolamento per la concessione del patrocinio comunale;
Vista la documentazione acquisita agli atti del comune ai sensi dell’art. 7 del suddetto

regolamento concernente una relazione sintetica descrittiva dell’iniziativa, lo Statuto della
Associazione e la locandina con il logo del Comune di Alcamo;
Considerato che 1’associazione non ha scopo di lucro ed ha come finalita la solidarieta
sociale; gia da qualche anno si pone come obiettivo 1’assistenza ai soggetti affetti da
patologia tumorali fornendo loro informazione, sostegno materiale, sociale e psicologico
aiutandoli in situazioni di disagio personale e familiare;
Atteso che I’Associazione “Amici della Salute” in collaborazione con la
“Filodrammatica del Golfo” realizzera uno spettacolo teatrale, dal titolo “La Siciliana”
presso il Teatro Cielo D’Alcamo in data 13/03/2016, che lo spettacolo & a scopo di
beneficenza e i fondi raccolti serviranno a sostenere i servizi che 1’associazione offre ai
pazienti con problematiche tumorali;
Ritenuto condividere le finalita perseguite dallo svolgimento dell’iniziativa poiché
costituisce una valida occasione di sensibilizzazione e prevenzione delle patologie tumorali;
Pertanto si concede il patrocinio gratuito del Comune di Alcamo alla “Associazione
Amici della Salute” per la realizzazione di una commedia denominata “La Siciliana” in
data 13/03/2016 alle ore 18.00 presso il Teatro Cielo D’ Alcamo;

— Vista la L.R. n. 16/1963 e successive modifiche ed integrazioni;

— Vista la L.R. n. 48/1991;

— Visto il D.Lgs n. 267/2000;

— Visto il d.Lgs 165/2001;

— Visto lo Statuto Comunale

PROPONE DI DELIBERARE



1. Di concedere alla Associazione Amici della Salute il patrocinio gratuito del Comune
di Alcamo per la realizzazione, in data 13/03/2015 alle ore 18.00, di una commedia
dal titolo “La Siciliana” presso il Teatro Cielo D’ Alcamo;

2. Di autorizzare la suddetta Associazione ad utilizzare il logo del Comune di Alcamo
in tutto il materiale promo-pubblicitario al fine della divulgazione dell’evento previa
approvazione della relativa bozza, che si allega in copia, da parte del Gabinetto del
Sindaco come previsto dall’art. 10 comma 2 del Regolamento per la concessione del
patrocinio comunale;

3. 1l logo in parola non potra essere nuovamente utilizzato in successive iniziative
similari, senza una ulteriore e preventiva autorizzazione e non dovranno essere
apportate variazioni né di forma né di colore diverse rispetto al logo ufficiale cosi
come riportato dall’art. 2 dello Statuto Comunale;

4. Di stabilire che copia della presente delibera, venga pubblicata all’albo pretorio del
Comune per gg. 15 consecutivi nonché sul sito web www.comune.alcamo.tp.it di
guesto Comune.

L’Istruttore Amministrativo Il Funzionario Delegato
Messana Maria Istruttore Direttivo Amministrativo
Elena Buccoleri

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

- Vista la superiore proposta di deliberazione avente ad oggetto: CONCESSIONE
PATROCINIO GRATUITO ALLA ASSOCIAZIONE AMICI DELLA SALUTE PER LA
REALIZZAZIONE DI UNO SPETTACOLO DI BENEFICENZA DAL TITOLO “LA
SICILIANA” PRESSO IL TEATRO CIELO D’ALCAMO IN DATA 13/03/2016.

- Ritenuto di dover procedere alla sua approvazione;

- Visti i pareri resi ai sensi di legge;

- Visto il regolamento del Consiglio Comunale n. 53 del 14/04/2015 di approvazione del
regolamento per la concessione del patrocinio comunale;

- Visto ’O.R.EE.LL. vigente in Sicilia;

DELIBERA

Approvare la superiore proposta di delibera avente ad oggetto: CONCESSIONE
PATROCINIO GRATUITO ALLA ASSOCIAZIONE AMICI DELLA SALUTE PER LA
REALIZZAZIONE DI UNO SPETTACOLO DI BENEFICENZA DAL TITOLO “LA
SICILIANA” PRESSO IL TEATRO CIELO D’ALCAMO IN DATA 13/03/2016.

CONTESTUALMENTE
Ravvisata 1’urgenza di provvedere;

Visto I’art. 12 della L.R. 44/91
DELIBERA

Dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo.


http://www.comune.alcamo.tp.it/

Letto approvato e sottoscritto

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dr. Giovanni Arnone F.to Dr. Cristofaro Ricupati

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo
Dalla Residenza Municipale, i

Il Segretario Generale

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(Art.11, comma 1, L.R. 44/91 e s.m.i.)

N. Reg. pubbl.

Certifico io sottoscritto Segretario Generale su conforme dichiarazione del Responsabile
Albo Pretorio, che copia del presente verbale viene pubblicato il giorno 02/03/2016
all’Albo Pretorio nonche sul sito web www.comune.alcamo.tp.it ove rimarra esposto per
gg. 15 consecutivi.

Il Responsabile Albo Pretorio IL SEGRETARIO GENERALE
Cristofaro Ricupati

I1 sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d’ufficio
ATTESTA
Che la presente deliberazione é divenuta esecutiva il 01/03/2016

1 Decorsi dieci giorni dalla data di inizio della pubblicazione (art. 12 comma 1, L.R.
44/91)
X Dichiarata immediatamente esecutiva (art. 12 comma 2, L.R. 44/91)

Dal Municipio IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Cristofaro Ricupati



Proposta di deliberazione della Giunta Comunale avente per opgetto: CONCESSIONE
PFPATROCINIO GRATUITO ALLA ASSOCIAZIONE AMICI DELLA SALUTE PER LA REALIZFAZIONE
D1 UNO SPETTACOLOC DI BENEFICENZA DAL TITOLO “LA SICILIANA™ PRESSO IL TEATRO
CIELO DALCAMO IN DATA 130372016,

Il sottosenitto Dirigente del Settore Servizi al Cittadine — Sviluppo Economico;
Vista la L.R. 11/12/1191 n® 48 ¢ successive modifiche ed integrazioni;
Verificata la nspondenza della proposta di deliberazione in esame alle vigenti disposizioni;

Venficati, altresi, la regolarita dcll'istrutluria.n'nlm dal responsabile del procedimento, sccondo
guanto previsto dalla legge 241/90 come modificata dalla legge 15/2005 ¢ s.m.i.;

Al sensi dell’art. 1, comma 1, lett, i) punto 01 della LR, 48/91 ¢ successive modifiche ed
integrazioni, esprime parere favorevole in ordine alla regolaritd tecnica della proposta di

deliberazione di cui all’oggetto.

Alcamo, i _ 24 - 7+ 2ok

Il sottoscritto del Scttore Servizi Finanziari;
Vista la Legge Regionale 11/12/1991 n” 48 e successive modifiche ed integrazioni;
Verificata la rispondenza della proposta di deliberazione in esame allo strumento finanziario;

Al sensi dell’art. 1, comma 1 lett. 1) punto 01 della legge LR, 48/1991 e successive modifiche ed
integrazioni, esprime parere favorevole in ordine alla regolaritd contabile della proposta di
deliberazione di cui all’oggetto. h“-.

Alcamo, i __ 76 FFR 7018 .

Il Dirigenteldi Settore
Dr. Sebastiano Luppino

" Ot i Ragionora
L’ Assessore ol ramo Tl ﬁﬁ;m‘t‘.ﬁm di Raglone a2

%

5
L1




ARO
' CiTTA DI Mﬂmm

. i'| STA TN AR o N
\ -~ S Qj&_ﬁﬂa—ﬁ-ﬁf——"
& raangre 2 Setore TR —STC T (2
| Sogretanic Ganarais

I E .d F@W

IR AT O

L Sorriso per ol Soffre

Settore servizio spetiacolo

QGGETTO: Integrazione alla richiesta di patrocinio gratuito protocollo n. 41497 del 23/09/2015 al
Comune di Alcamo, per lo spettacolo di beneficenza organizzato dall’Ass. ONLUS "Amici della
Salute”, per variazione del titolo della commedia.

La sottoscritta Anna Maria Boni, nata ad Alcamo il 12/01/1963 ed ivi residentc in Via Giuseppe
Vesco n. 4, codice fiscale BNONMRG3IASZALT76T, presidente e legale rappresentante
dell'Associazione ONLUS "Amici della Salute”, avente sede legale in Alcamo via Pietro Lombardo
n. 63, codice fiscale 93050460810,

CHIEDE

Il patrocinio gratuito del Comune di Aleamo per lo spettacolo di beneficenza dal titolo “La Siciliana™
che avrd luogo al teatro “Cielo D' Alcamo™ in data 13/03/2016, dalle ore 15:00 alle ore 23:00,
organizzato dall' Associazione ONLUS "Amici della Salute™ in collaborazione con la
“Filodrammatica del Golfo™ di Castellammare del Golfo.

Si comunica che lo spettacolo sari realizzato a titolo gratuito.

Si allega alla presente la relazione e la locandina dello spettacolo.

Ceria di un Vs. positivo riscontro, Voglinte gradire distinti saluti,

Alcamo, li 04/02/2016
Il Presidente o
%ES'DI‘:IH i MU%EL""" _
~"*Ahici della Sayten
Presidente
M Anna Maria
Wevmircieteme OO LS = WSl 1 DR LA SALETTET

Yede Depale: Vs Pt [inethanks, 63 G Aldcsemas i 1% YANEHGER I Seio micrngt; swys amucidellasaloie it

e-mil” piisplellcalierthoimal g -4 Ti=tale Kol 1EKRD © Prosidente Anng Macia B - Cell 34007045 - Tel¥an 242001

LU REAN « LT 0k T OTede] Db DA 54T



—_—

=1

.-""f Ll.l-l-.n.- M- ma EET Iﬂ
Ti:rq“nala § B /zﬁ{ﬂﬂHUHE bI
I‘s Eﬁ_tﬁﬁ_ll Smmiaﬂn Gnnafﬂla ALCA /

T/} sottoscrittd Bophy Anian HARG A natd ot
0 42241963 residente in _ ALCAMD  Vie . VE<Co
o ) cF: BINONHRAIASZALIOT - Tel: Dbl LOFOLLS

In qualita di:

}.‘:. Legale reppresentante

" Titolare dell'omenima impresa individuale

r}(. Fresidente
Altro
De1Tuss-::-ctn:mnr..-'sucm?ﬁ!En’rszmprasnlnduunduﬂlbﬂﬂ'ﬂﬂ AT Cpliers At TELA E..f"tln'ﬁ:
Con sede nel Comune di Alrales Prav. T D
InVia__ . JORGAL Do nfd  capif04id

Codice Fiscale/Partita LV.A, cf"EDﬁ ochtoE1L O

Recopito telefonico: f"}"?.? Iy — 20 Q2SS ). 32 -EOTDALS
Fax: e-mail; i !IEL EL El& ii&u-'i -"E.@ l"lﬂi"’""h'éé{}- _[_

CHIEDE

L'auterizzazicre per poter realizzare una manfestazione di pubblico sp-:.‘rtm'ln denominata:
o oo QASD D‘ﬁuﬁm AL ¢ s DA LS
Che 51 terrd nei giorn: f2. & Lf.u_..-E.f" w'rr

Mei sequenti orari: __ TV LE 'E?'E".-: -'15 00 ALLE o 23.B0
Presso: TEATRD (LS)10 ™MAICAMO

A TAL FIME CHIEDE:
}{ I| patrocinio gratuito da perte del Comune di Alcamo e lautorizzazione allutilizze
del loga;

Un campense di € per la reahzzoziene della suddetta
manifestazione!

0 Incltre, chiede:

DICHIARA
,.-k Sotto la propria personcle respansabilitd, di ron essere seggetto od edempimenti IVA ai sensi

del combinata disposto dellert. 143 del DPR. 917/86 e dell'ort. 4 del DPR, G33/TE e
suceessive madificaziani.




= F Pl

La Siciliana

L' Associnzione ONLUS " Amici della Salute” pasee el 2006 per volong della fondatrice, |y quale,
dopo ung travapliaty e lunga malaytip, sente il bisogno di ung condivisione picng e totale dells propria
Csperienza, Injzig da qui il progetio dell’ Associaz; one, che costituisca nop solo punto dj incontro e d;
scambio di “fay personali e privati, ma anche punto dj r ferimento morale, psicologico ¢ Pratico per
| pazient oncologici e per i propri familiag,

L' Associazione ONLUS “Amici della Salute” i collaborazione cop la “Filodrammatjcq del
Golfo™, giunty 4 SUO quarantasettesimo anno di attivita, sig Programmando la req) 1zzazione di ung
Spettacolo teatrale dy) titolo “L g Siciliang” 14 Protagonista dal nome Filumena, racchiude in s¢ ung
complessity dj sentimenti maj “Spressi, determinati da ung condizione dj disagio familiare o dalle
regole maschilisie d; Hna societd avara ¢ senzg serupoli. Una donna che Porta con se valor moryj;
nonché caralteristiche come il coragpio, la forza, "intel; BeNnza per riaffermare un'identity dj donna

che & irminuncighi e,

Alcamo, | 04.02.2015 '
Il Presidente .f
ﬂssn:ia%t:me O LJ-E -
?ﬁ CAmic gy e oo
] Fresfl:iente
nl Annga Maria

- = N T o
'.H--!n-.".luqr”\l R A LY 1T LR RPN Y =WTE

SO0 | gy P L i ey I Weni [ - LI R T T il anlcrms A el aluse |
eltiml ety et iy WL - A Pl ke B0 SEAT . Presadomie g Blaiia B =Lell LY i as -
LLIEHCE THAN < T A T A %ard e



<
e

Con il patrocinio del

In collaborazione con |g comned Alkame

di Faro Como

Do o

Il ricavato andra all’Ass.
ONLUS “Amici della Salute”

per I'assistenza ai pazienti

'Dal il buio contributo donando |

1 3% ILLE C.F. 53030300810

|
Oncologici. S

L'Associazione opera nel di-
stretto di Alcamo, C/mare del
Golfo e

cle postale 8641882

Calatafimi-Segesta
Info: 3420070645
0924.200923



